公印省略

２高ケ推第２６１６号

令和 ３年２月 １８日

県内介護サービス事業所管理者 殿

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室長

ノーリフティングケアをテーマとした県広報番組放送のお知らせ

本県の保健医療介護行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、職員の身体的負担が生じるリスクを低減させ、職員が安全で働き

やすい職場をつくることを目的として、ノーリフティングケア普及促進事業を実施し

ており、各地区から１２のモデル施設を選定し、マネジメントの整備を図るための取

組みを行うとともに、事業所の管理者に対する研修や、モデル施設の実践報告会を実

施してきました。

今般、福岡県広報番組において、下記のとおり、ノーリフティングケアを取り上げ

た内容が放送されることとなりました。番組では、県事業の委託先である NPO福祉用

具ネットの講師が福祉用具の使用方法やノーリフティングケアの必要性を説明する

とともに、モデル施設の管理者から取組みの成果についてお話しいただいております。

ぜひご覧いただき、ノーリフティングケアについて知っていただくとともに、業務

の参考にしていただければ幸甚です。よろしくお願いいたします。

記

〇 番 組 名：ＴＶＱ「飛び出せ！サークル“ふくおか研”」

〇 テ ー マ：働きやすい介護現場をつくろう～ノーリフティングケア～

〇 放送日時：令和３年２月２７日（土）２０時５４分～２１時

       ※放送後、ふくおかインターネットテレビでも配信されます。

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室 担当：花谷

TEL： 092-643-3327

FAX： 092-643-3253

E-mail： k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp

E

-mail： k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp